令和３年８月24日

第４学年保護者 各位

黒部市立石田小学校
校長 朝 倉 美音子

タブレットＰＣの家庭におけるWi-Fi設定について（お願い）

残暑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃から、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、学校では４月以来、タブレットＰＣを授業の中で活用し、調べ学習や教科書に記

載してあるＱＲコードを読み込んでの繰り返しの学習、植物の写真撮影等、各学年の発達
の段階に応じて活用を進めてきました。
今後、４学年～６学年においては家庭に持ち帰って活用することを想定し、下記のスケ

ジュールで家庭におけるWi-Fiやオンラインの設定日を設けることにしました。(１学年～
３学年については、現在検討中です。)その際には、「オンラインのアプリ設定マニュアル」
等を配付しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。なお、Wi-Fi設定の状況を確
認するため、切り取り線以下に必要事項を記入の上、担任に提出してください。
初めての試みであるため、課題も生じると思います。ご質問・ご相談等がありましたら、

担任にお問い合わせください。よろしくお願いします。

記

○ 作業スケジュール

８月27日(金）始業式 ・タブレットＰＣと設定マニュアルの持ち帰り

８月28日(土）～29日(日） ・家庭でのWi-Fi設定

８月30日(月) ・Wi-Fi設定確認表の提出（下記参照）、
・児童はタブレットＰＣを持って登校

９月中 午後 ・児童はタブレットＰＣを持って下校し、オンラインの
アプリ(Teams)のテスト運行を実施

--------------------------✂ 切り取り線 ✂--------------------------

【家庭におけるWi-Fi設定確認票】（８月30日(月)にご提出下さい。）

年 組 番 児童氏名

○Wi-Fi設定 【 設定済 未設定※ 】
↓

※未設定の場合（下記の理由で、当てはまるものに○を付けてください。）

１ 接続するWi-Fi機器がないため
２ 接続方法がわからない
３ 接続が拒否される
４ その他（ ）